UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định đơn vị dạy nghề nông nghiệp cho

lao động nông thôn năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-UBND ngày 13/3/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp giáo dục và dạy nghề

thuộc Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020, tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Kế hoạch số 4296 /KH-UBND ngày 06 /11/2020 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc triển khai thực hiện dạy nghề cho lao động nông thôn năm 2020;

Căn cứ Tờ trình số 42/CV-TTNCUD ngày 03/11/2020 của Giám đốc Trung

tâm Nghiên cứu - Ứng dụng Khoa học Công nghệ, Trường Đại học Hồng Đức về

việc đăng ký tổ chức lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn huyện Triệu Sơn

năm 2020;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chỉ định đơn vị dạy nghề nông nghiệp cho lao động

nông thôn năm 2020: Trung tâm Nghiên cứu - Ứng dụng Khoa học Công nghệ,

Trường Đại học Hồng Đức.

- Nghề đào tạo: Trồng cây ăn quả.

- Số lớp: 01.

 - Số học viên: 35 người.

 - Thời gian đào tạo: 2 tháng.

 - Địa điểm mở lớp: Trung tâm Học tập cộng đồng xã Thọ Tiến.

- Kinh phí: 70 triệu đồng.

Điều 2. Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan kiểm tra, giám sát việc tổ chức dạy nghề đúng đối tượng, nội dung chương

trình. Sau khi kết thúc lớp đào tạo nghề, tổ chức nghiệm thu cho đơn vị dạy nghề

theo quy định.

Trung tâm Nghiên cứu - Ứng dụng Khoa học Công nghệ, Trường Đại học

Hồng Đức có trách nhiệm tổ chức đào tạo nghề đúng đối tượng, nội dung,

chương trình, thời gian, có cam kết giải quyết việc làm sau đào tạo, chấp hành

2

 2

đầy đủ nội quy, quy chế về quản lý dạy nghề của Nhà nước; sử dụng kinh phí

đúng mục đích, đạt hiệu quả, thanh quyết toán theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp

và PTNT, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Trung tâm Nghiên cứu - Ứng dụng

Khoa học Công nghệ, Trường Đại học Hồng Đức chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Lưu: VT, NN.

                 KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-09T21:17:45+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-11T08:15:37+0700

		2020-11-11T08:15:55+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-11T08:17:51+0700